1. *Fragmentum Salmanticense*

Anno 1947, cum Madriti in bibliotheca vulgo dicta de Palacio libris manu scriptis excutiendis operam darem, incidi in fragmentum actorum capituli cuiusdam provincialis ad provinciam Hispaniae Ord. Praed. pertinentis, quod editores actorum praeteriit. Servatur in duobus foliis extremae parti codicis mox memorandi custodiae causa additis. Qui liber, olim in Collegio Salmanticensi S. Bartholomaei custoditus, nuper, una cum aliis codicibus, Salmanticensibus restitutus est.

Bibl. Univ. Salmanticensis, ms. 1986² (cod. miscellan. s. XIV, membr., 231 + 2 ff.; Colleg. San Bartholomaei 149; Madriti, Bibl. de Palacio 3092).

¹ Acta annorum 1241-44, 1249, 1250, 1256-7, 1275, 1281, 1299; ed. C. Douais, *Acta capitulorum provincialium Ordinis Fratrum Praedicatorum*, Toulouse 1894, 607-656; *Analecta S. Ord. FF. Praed.* 3 (1897-98) 411-436. *Acta a. 1434 et 1464*; ed. *Analecta S. Ord. FF. Praed.* 4 (1899-1900) 484-487, 488-493.

² Codicem descriptis G. Beaujouan, *Manuscrits scientifiques médiévaux de l'Université de Salamanque et de ses « Colegios mayores »* (Bibliothèque de l'École des Hautes Études Hispaniques 32), Bordeaux 1962, 87-90; cl. auctor errore deceptus asserit (p. 90): « Les deux fol. de gardes de la fin se rapportent aux chapitres des franciscains de la province d'Espagne ».

Fragmento inedito actorum in hoc codice servato unus V. Beltrán de Heredia usus est³, quin tamen penitus assequeretur annum quo ferme capitulum provinciale haec acta condens celebratum fuerit.

Ex curriculo studiorum et dignitatum quorumdam fratrum qui in actis memorantur, terminum post quem et terminum ante quem celebrationis huius capituli provincialis aliquo modo eruere licet.

Terminus post quem: Alphonsus de Carrione qui in actis appellatur licentiatus in theologia, anno 1387-88 functus est officio magistri studentium, id est gradu academico inferiore. Alphonsus de la Rua, quem acta magistrum in theologia appellant, anno 1388-90 legebat Sententias pro hoc gradu consequendo.

Terminus ante quem: Iohannes de Ulmeto (Olmedo) qui in actis conventui Victoriensi pro doctore id est lectore assignatur, die 18 Augusti 1393, dignitate magisterii in theologia iam insignitus, a Clemente VII ecclesiae Armagoricensi in episcopum titularem praefectus est.

Ex eis quae diximus concludere licet, hoc capitulum provinciale inter annum 1390 et annum 1393 celebratum fuisse. Cum hac temporis nota concordat curriculum vitae Iohannis de Valdevieso, quem capitulo nostrum conventui Burgensi pro doctore assignavit quique in instrumento quodam anni 1393 in eodem conventu doctoris munere fungens memoratur.

Fragmentum exhibit assignationes fratrum ad duodecim studia et conventus provinciae Hispaniae: Jaén, Murcia, Toledo, Segovia, Peñafiel (Rupisfidelis), Valladolid, Palencia, Burgos, Vitoria, Lugo, Vivero, S. Marta de Ortigueira. Ultima fragmenti pagina (f. 2^v) ulteriores assignationes ad studia conventionalia praebet, quae tamen, si excipias pauca verba, legi nequeunt, litteris graviter laesis ex avulsione huius paginæ a tegumenti posterioris latere interiore, cui olim adglutinata erat.

2. *Fragmentum Bononiense.*

Reperiebatur in binis foliis membranaceis quae adglutinata erant lateribus interioribus tegumenti sequentis codicis Bononiensis:

Bibl. Univ. Bononiensis, ms. 4197 (Henricus Bohic, Super II Decretal.; Bartolus, Tract. de teste; s. xv in., chart., 154 ff.; f. 151^v: « Iohan-

³ V. Beltrán de Heredia, Archivum FF. Praed. 28 (1958) 226; Bulario de la Universidad de Salamanca, I, Salamanca 1966, 77, 237.

nes Villataurensis vocatur qui scripsit, a ihesu benedicatur »; f. 151^{va} et f. 153^{rb}: « Liber magistri Leonardi de perusio ordinis predicatorum »; f. 1^r marg. sup.: « Liber conuentus sancti dominici de perusio »⁴. Codicem venum dedit bibliopola Iacobus Rosenthal⁵, mense vero Dec. a. 1928 a Ministerio Publ. Eruditionis dono datus est bibliothecae Univ. Bononiensis).

Sane dolendum est, fragmentum in hoc codice servatum interiisse incuria illius moderatoris qui ante bellum huic bibliothecae praerat. Cum enim tunc codex denuo conglutinaretur, vetus integumentum cum membranis ipsi adglutinatis abiectum est.

Deletis binis foliis quae fragmentum actorum capituli provincialis provinciae Hispaniae continebant, nihil nobis relinquitur nisi illa pauca verba quae in catalogo Iacobi Rosenthal ex hoc fragmento edita sunt quaeque in appendice secunda iterum typis damus.

Auctor catalogi Rosenthal ex fragmento Bononiense nomina trium fratum exscripsit qui item occurrunt in fragmento Salmanticensi. Duo fratres in utroque fragmento eidem muneri praeſiciuntur: Alfonsus de Lorençana (al. Laurentana) conventui Vivariensi (fragm. Salmanticen.), alias conventui Lucensi (fragm. Bonon.) pro doctore assignatur; Iohannes de Vixina (al. Avisiam) est studens in theologia in conv. Lucensi (fragm. Salm. et Bonon.). Ex hoc concludere licet, bina fragmenta Salmanticae et olim Bononiae servata ad duo diversa capitula provincialia, eidem tamen aetati supparia pertinere.

⁴ Cf. T. Kaepeli, Inventari di libri di San Domenico di Perugia (Sussidi Eruditii 15), Roma 1962, 212, cod. D. 46.